
    Stadt Bern

Protokoll der Gemeindeabstimmung vom 30. November 2003 (Urne/briefl. separat)

Total Zählkreis Urne 1 Brief. 1 Urne 2 Brief. 2 Urne 3 Brief. 3 Urne 4 Brief. 4 Urne 5 Brief. 5 Urne 6 Brief. 6
 

Eingelangte Stimmausweise 26505  1281 2505 370 2222 405 3855 528 5245 478 3391 1034 5191
Total eingelangte Stimmzettel 26331 1270 2497 369 2218 404 3830 528 5245 478 3282 1034 5176

 
Stimmberechtigte: (F46'098; M.35'954) 82052 davon brief.:            
Stimmbeteiligung 26505 22409
in Prozenten 32.30% 84.55%

1. Vermögensübertragung Schlachthof- % der Ja-             
areal Stimmen Urne 1 Brief. 1 Urne 2 Brief. 2 Urne 3 Brief. 3 Urne 4 Brief. 4 Urne 5 Brief. 5 Urne 6 Brief. 6
 
 
Eingelangte Stimmzettel 26331 1270 2497 369 2218 404 3830 528 5245 478 3282 1034 5176
davon leer oder ungültig 1252 82 101 29 95 22 178 37 209 19 120 74 286
Zahl der gültigen Stimmen 25079 1188 2396 340 2123 382 3652 491 5036 459 3162 960 4890
Zahl der JA-Stimmen 22731 90.64% 1063 2225 313 1983 348 3365 460 4708 430 2913 776 4147
Zahl der NEIN-Stimmen 2348 125 171 27 140 34 287 31 328 29 249 184 743

 richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig

2. Vermögensübertragung Krankenheim % der Ja-             
Alexandra Stimmen Urne 1 Brief. 1 Urne 2 Brief. 2 Urne 3 Brief. 3 Urne 4 Brief. 4 Urne 5 Brief. 5 Urne 6 Brief. 6
 
 
Eingelangte Stimmzettel 26331 1270 2497 369 2218 404 3830 528 5245 478 3282 1034 5176
davon leer oder ungültig 1191 75 102 28 88 20 170 36 179 15 136 66 276
Zahl der gültigen Stimmen 25140 1195 2395 341 2130 384 3660 492 5066 463 3146 968 4900
Zahl der JA-Stimmen 23153 92.10% 1086 2242 315 2014 354 3417 467 4812 440 2933 820 4253
Zahl der NEIN-Stimmen 1987 109 153 26 116 30 243 25 254 23 213 148 647

 richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig



3. Tram Bern West: Kostenanteil % der Ja-             
Stadt Bern Stimmen Urne 1 Brief. 1 Urne 2 Brief. 2 Urne 3 Brief. 3 Urne 4 Brief. 4 Urne 5 Brief. 5 Urne 6 Brief. 6
 
 
Eingelangte Stimmzettel 26331 1270 2497 369 2218 404 3830 528 5245 478 3282 1034 5176
davon leer oder ungültig 282 17 23 1 33 6 36 8 77 4 31 9 37
Zahl der gültigen Stimmen 26049 1253 2474 368 2185 398 3794 520 5168 474 3251 1025 5139
Zahl der JA-Stimmen 16501 63.35% 722 1784 260 1529 283 2615 327 3606 342 2249 370 2414
Zahl der NEIN-Stimmen 9548 531 690 108 656 115 1179 193 1562 132 1002 655 2725

 richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig

4. Voranschlag der Stadt Bern % der Ja-             
 für das Jahr 2004 Stimmen Urne 1 Brief. 1 Urne 2 Brief. 2 Urne 3 Brief. 3 Urne 4 Brief. 4 Urne 5 Brief. 5 Urne 6 Brief. 6
 
 
Eingelangte Stimmzettel 26331 1270 2497 369 2218 404 3830 528 5245 478 3282 1034 5176
davon leer oder ungültig 1326 81 104 24 105 24 200 36 213 26 173 75 265
Zahl der gültigen Stimmen 25005 1189 2393 345 2113 380 3630 492 5032 452 3109 959 4911
Zahl der JA-Stimmen 17674 70.68% 833 1794 267 1618 290 2657 362 3659 348 2204 548 3094
Zahl der NEIN-Stimmen 7331 356 599 78 495 90 973 130 1373 104 905 411 1817

 richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig richtig



    Stadt Bern

Protokoll der Gemeindeabstimmung vom 30. November 2003

Total Zählkreis 1 2  3  4  5  6  
    

Eingelangte Stimmausweise 26505  3786  2592  4260  5773  3869  6225  
 

Stimmberechtigte: (F46'098; M.35'954) 82052 davon brief.:             
Stimmbeteiligung 26505 22409
in Prozenten 32.30% 84.55%

1. Vermögensübertragung Schlachthof- % der Ja-             
areal Stimmen 1 2 3 4 5 6
 

           
Eingelangte Stimmzettel 26331 3767  2587  4234  5773  3760  6210  
davon leer oder ungültig 1252 183 124  200  246  139  360  
Zahl der gültigen Stimmen 25079 3584  2463  4034  5527  3621  5850  
Zahl der JA-Stimmen 22731 90.64% 3288  2296  3713  5168  3343  4923  
Zahl der NEIN-Stimmen 2348 296  167  321  359  278  927  

Die Vorlage ist damit angenommen richtig  richtig  richtig  richtig  richtig  richtig  

2. Vermögensübertragung % der Ja-            
Krankenheim Alexandra Stimmen 1 2 3 4 5 6
 

         
Eingelangte Stimmzettel 26331 3767  2587  4234  5773  3760  6210
davon leer oder ungültig 1191 177  116  190  215  151  342
Zahl der gültigen Stimmen 25140 3590  2471  4044  5558  3609  5868
Zahl der JA-Stimmen 23153 92.10% 3328  2329  3771  5279  3373  5073
Zahl der NEIN-Stimmen 1987 262  142  273  279  236  795

Die Vorlage ist damit angenommen richtig  richtig  richtig  richtig  richtig  richtig



3. Tram Bern West; Kostenanteil % der Ja-            
der Stadt Bern Stimmen 1 2 3 4 5 6
 

          
Eingelangte Stimmzettel 26331 3767 2587  4234  5773  3760  6210
davon leer oder ungültig 282 40  34  42  85  35  46
Zahl der gültigen Stimmen 26049 3727  2553  4192  5688  3725  6164
Zahl der JA-Stimmen 16501 63.35% 2506  1789  2898  3933  2591  2784
Zahl der NEIN-Stimmen 9548 1221  764  1294  1755  1134  3380

Die Vorlage ist damit angenommen richtig  richtig  richtig  richtig  richtig  richtig

Voranschlag der Stadt Bern % der Ja-            
für das Jahr 2004 Stimmen 1 2 3 4 5 6
 

          
Eingelangte Stimmzettel 26331 3767  2587  4234  5773  3760  6210
davon leer oder ungültig 1326 185  129  224  249  199  340
Zahl der gültigen Stimmen 25005 3582  2458  4010  5524  3561  5870
Zahl der JA-Stimmen 17674 70.68% 2627 1885  2947  4021  2552  3642
Zahl der NEIN-Stimmen 7331 955  573  1063  1503  1009  2228

Die Vorlage ist damit angenommen richtig  richtig  richtig  richtig  richtig  richtig

Bern, 30. November 2003
   Die Vizestadtschreiberin

Zählkreise: 1 Innere Stadt, 2 Länggasse/Felsenau   
3 Mattenhof/Weissenbühl, 4 Kirchenfeld/Schosshalde
5 Breitenrain/Lorraine, 6 Bümpliz Stéphanie von Erlach

 


